

نماینده پارلمان آذربایجان خواستار اخراج شرکتهای نفتی آمریکایی از این کشور شد

به دنبال بروز تنش و سردی در روابط میان باکو و واشنگتن، یک نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان درخواست کرد که شرکتهای نفتی آمریکایی از این کشور اخراج شوند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به دنبال بروز تنش و سردی در روابط میان باکو و واشنگتن، یک نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان درخواست کرد که شرکتهای نفتی آمریکایی از این کشور اخراج شوند.
 به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام رسانه ای آذری "فضایل آقامعلی" نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان در نشست رسمی روز گذشته مجلس این کشور طی سخنانی با انتقاد شدید از مواضع آمریکا در مقابل کشورش گفت: این موضعگیریهای آمریکا در حالیست که بعد از حادثه 11 سپتامبر، رییس جمهوری وقت آذربایجان اعلام کرد که در بحث مبارزه با تروریسم اعلام شده از سوی آمریکا در کنار آن کشور قرار می گیرد و به دنبال آن نیز به افغانستان و عراق نیروی نظامی اعزام کرد.
 وی افزود: در عین حال جمهوری آذربایجان در سال 1994 هم در جریان قرارداد نفتی موسوم به "قرارداد قرن" درهای خود را بر روی شرکتهای نفتی آمریکایی گشود.
 بگفته این نماینده مجلس شرکتهای آمریکایی از محل حضور در این کنسرسیوم نفتی بیش از 36 میلیون تن نفت از جمهوری آذربایجان می برند و میلیاردها دلار نفع می کنند.
 وی افزود: با اینحال آمریکایی ها این پولها را با ارمنستان و جدایی خواهان ارمنی قره باغ تقسیم کرده و به آنها کمک می کنند.
 این نماینده افزود: باید جمهوری آذربایجان در وهله اول در سهم شرکتهای آمریکایی در پروژه های نفتی خود بازنگری کرده و در صورت تداوم این سیاست آمریکا، به فعالیت این شرکتها خاتمه دهد.
 سخنان این نماینده از سوی رییس جلسه به دلیل دقیق نبودن آمار ارائه شده با تذکر مواجه گردید که وی در پاسخ مستند گفته هایش را اسناد رسمی عنوان کرد.
 در نشست روز گذشته پارلمان جمهوری آذربایجان "علی احمد اف" معاون و نماینده حزب حاکم "آذربایجان نوین" نیز طی سخنانی با انتقاد از آمریکا گفت که عملکرد این کشور در مناقشه قره باغ نه با جایگاه آمریکا در گروه میانجیگر مینسک و نه با مباحث دموکراسی ادعایی دولت آمریکا در دنیا سازگاری و تناسب ندارد.
 وی روز گذشته در گفتگو با خبرنگاران نیز با اشاره به اینکه فعالیت های گروه میانجیگر مینسک برای حل مناقشه قره باغ تاکنون به نتیجه ای نرسیده است، لزوم تغییر در ترکیب این گروه را مورد تاکید قرار داده بود.
 رییس جمهوری و برخی از مقامات جمهوری آذربایجان اخیرا با انتقاد شدید از آمریکا اعلام کردند که این کشور در مناقشه قره باغ رسماً از موضع بیطرفی خارج و طرف ارمنستان را گرفته است.
 سردی و تنش در روابط باکو - واشنگتن در یک هفته اخیر در پی برگزار اجلاس هسته ای واشنگتن و عدم دعوت از آذربایجان درحالیکه ارمنستان به این اجلاس دعوت شده بود، تشدید شد.
 پایان پیام.